
 

 

Zápis z veřejného oponentního řízení  

Centralizovaných rozvojových projektů za UK řešených v roce 2023 

1. Identifikační údaje projektů 

UK 
Podpora strategicky významných programů na 

Filozofických fakultách UK, MU, UP 
Mgr. Martin Pehal, Ph.D. 

Mgr. Milan Cmár 

ČVÚT 
Koordinovaný rozvoj ekonomických aplikací 

vysokých škol Ing. Vít Vrba 

MU 
Engagement for sustainability – University leaders in 

SDGs II (UNILEAD II) 

Prof. Mgr. Ing. Jan Frouz  

Ing. Jiří Dlouhý 

Dana Kapitulčinová, Ph.D. 

MU  
Prevence neetického jednání na akademické půdě a 

podpora kompetencí v péči o oběti 
Mgr. Iveta Bayerová 

UK 
Rozvoj podpory duševního zdraví a odolnosti 

studentů a zaměstnanců UK 
Mgr. et Mgr. Šárka Vohlídalová 

MU 
Standardy kvality výuky na českých vysokých 

školách Mgr. et Mgr. David Hurný 

MU 
Budování situačního povědomí v kyberprostoru VVŠ 

a efektivní reakce na krizové situace 
Mgr. František Hostek 

UK 

Rozvoj systému uznávání neformálního vzdělávání 

na vysokých školách ve spojení s realizací 

dobrovolnických aktivit 

Bc. Tereza Virtová 

UK 

RVH – PRO: Rady pro vnitřní hodnocení – praxe, 

rozvoj a organizace. 

Analýza dosavadních praxí a další rozvoj činnosti rad 

pro vnitřní hodnocení 

Mgr. Jakub Homolka, Ph. D. 

VŠB-TUO 

Rozvoj a udržení významné pozice NOCI VĚDCŮ jako 

platformy pro systematickou celoroční prezentaci a 

popularizaci vědy, výzkumu a tvůrčí činnosti 

vysokých škol v ČR. 

Mgr. Miroslav Čermák 



 

2. Hodnotící komise 

MUDr. Josef Fontana, Ph.D. Prorektor pro strategii a rozvoj předseda 

Mgr. Jitka Baťková vedoucí Odboru projektové podpory RUK člen 

Ing. Alena Ivanová Odbor projektové podpory RUK člen 

3. Zástupci MŠMT 

Mgr. Tomáš Kůst Zástupce MŠMT 

Mgr. Damir Solak Zástupce MŠMT 

Mgr. Gabriela Bašusová Zástupce MŠMT 

4. Datum a místo konání oponentního řízení  

Veřejné vyhodnocení proběhlo dne 20. 2. 2023 od 9:30 do 12:00 hod. na rektorátu UK (Velká 

zasedací síň).  

5. Zhodnocení průběhu řešení a výsledků projektů 

Řešitelé uvedených projektů představili stanovené cíle, zhodnotili jejich naplnění, průběh 

realizace a čerpání finančních prostředků. V průběhu veřejného vyhodnocení řízení byly 

jednotlivými řešiteli zodpovězeny doplňující dotazy od účastníků a zástupců z MŠMT, které 

směřovaly především na některé aspekty v souvislosti s řešenými tématy, případně na nutnosti 

změn v návazné legislativě. V mnoha případech byl oceněn přínos řešených témat, či jejich inovace 

(např. samotný koncept dobrovolnictví, kladení důrazu u dobrovolnictví jako na rozvoj 

společenských kompetencí, rozšíření jazykových mutací v Noci vědců apod.). Z veřejného 

vyhodnocení také vzešly některé podněty, které řešitelé zvažují rozpracovat v navazujících 

aktivitách v dalších letech. 

Hodnotící komise následně konstatovala, že: 

• představené CRP 2023 byly řešeny v souladu se stanoveným časovým harmonogramem; 

• stanované cíle řešených projektů byly splněny. Řešitelé vyvinuli maximální úsilí, aby cíle 

a výstupy naplnili v co největší míře; 

• projekty byly řešeny na požadované odborné úrovni; 

• prostředky vynaložené na řešení projektů odpovídají dosaženým výsledkům, bylo s nimi 

nakládáno efektivně, hospodárně a účelně v souladu s platnou legislativou a byly využity 

výlučně k úhradě uznatelných nákladů projektů v souladu s jejich časovým určením; 

nedočerpání bylo způsobeno především tím, že se některé plánované aktivity nepodařilo 

zrealizovat, případně v důsledku změn v projektu; 



 

• projekty byly realizovány v souladu s Vyhlášením centralizovaného rozvojového 

programu pro veřejné vysoké školy pro rok 2023. 

 

6. Závěr z veřejného vyhodnocení  

Hodnotící komise konstatuje, že projekty byly řešeny řádně v souladu se stanovenými cíli, 

harmonogramem a přidělenými finančními prostředky.  

 

 

V Praze  

Podpis předsedy hodnotící komise:  

.…………………..………………………….. 

MUDr. Josef Fontana, Ph.D. 

Prorektor pro strategii a rozvoj 

Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina 

2. Prezentace řešitelů  


		2024-02-23T09:08:48+0100
	MUDr. Josef Fontana, Ph.D.




